

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر میر عبدالرحیم عزیز
۰۵ جنوری ۲۰۱۷

امریکا در تقابل با ایران

دونالد ترامپ رئیس جمهور امریکا در جریان مبارزات انتخاباتی از تجاوز امریکا به عراق انتقاد می کرد و در روز حلف وفاداری وعده داد که به هیچ کشور مداخله نظامی نخواهد کرد. تصور می شود که ترامپ مانند سایر رؤسای جمهور امریکا به وعده های خود پشت پا خواهد زد و روش تجاوزکارانه را در سیاست خارجی خود در پیش خواهد گرفت. ممانعت اتباع هفت کشور اسلامی (ایران، عراق، سوریه، یمن، سودان، لیبیا و سومالی) و لحن شدید اداره ترامپ نسبت به ایران افق روشنی را در سیاست خارجی اداره ترامپ ترسیم نمی کند.

چند روز قبل جنرال مایکل فلن مشاور امور امنیتی دونالد ترامپ به ایران اخطار داد و اقدام این کشور را در مورد آزمایش راکت های بالیستیک نکوهش نمود. تا حال واضح نشده است که آیا گفتار فلن از ترامپ نشأت گرفته یا این که خودش این ابتکار را در دست گرفته است. تصور می شود که فلن از ترامپ اشاره گرفته باشد. چنانچه شخص ترامپ هم در یک صحبت خود متذکر شد که "ایران با آتش بازی می کند". جنرال فلن یک انسان نهایت درجه دست راستی و ضد اسلام است و از ایران سخت نفرت دارد. اداره ترامپ هنوز هم در حالت سردرگمی به سر می برد و سیاست داخلی و خارجی اش تا حال شکل کلی به خود نگرفته است. اگر نظر فلن انعکاس نظر ترامپ باشد که بعید نیست، پس بار دیگر تقلب و کلاهبرداری سیاسی را در واشنگتن مشاهده می کنیم که عاقبت آن نظامی گری و تجاوز گری خواهد بود.

فلن در یک صحبت خود ایران را به تشویق تروریسم متهم ساخته که امریکا و متحدین این کشور را هدف قرار داده است. به طور مثال، حمایت از هوئی ها در یمن، بی ثبات ساختن عربستان سعودی و آزمایشات راکت های دور پرواز، علامات بی ثبات ساختن شرق میانه از جانب ایران است که منافع امریکا را هم صدمه می زند. این نوع ماجراجویی ایران برای امریکا غیر قابل تحمل خواهد بود. فلن متذکر نشد، مدت دوسال است که عربستان به کمک امریکا یمن را بمباران می کند و هوئی ها را می کشد. پس چرا عربستان سعودی دست آزاد در کشتن مردم یمن داشته باشد؟ برای این که متحد امریکاست؟ نظر به قطعنامه شورای امنیت ملل متحد، ایران حق ندارد راکت هائی را که قابلیت حمل بم اتمی داشته باشد، آزمایش کند. آزمایش راکت های اخیر توسط ایران عادی و غیر اتمی است که هیچ ممانعت قانونی و جهانی بر آن وضع نشده است. پس معلوم می شود که اداره ترامپ به دنبال بهانه علیه ایران است تا به این کشور تجاوز کند و آن را مانند عراق منهدم بسازد؟

آیا اسرائیل و عربستان سعودی دو متحد امریکا در عقب روش سختگیرانه امریکا نسبت به ایران قرار دارند؟ نتانیا هو صدراعظم اسرائیل صحبت تند فلن مشاور امنیتی ترمپ را ستایش کرد. رهبر کمیته خارجی سنای امریکا هم روش قصر سفید را نسبت به ایران ستود و گفت که "نباید به ایران اجازه داده شود که به آزمایش راکت های بالیستیک ادامه دهد". از لحن گفتار مسؤولین قصر سفید و اعضای حزب جمهوری خواه در کانگرس بر می آید که امریکا پالیسی اداره اوباما را نسبت به ایران منسوخ می دارد و این کشور را بیشتر زیر فشار قرار می دهد. تیلرسن، وزیر خارجه جدید امریکا، تا حال لب به سخن نکشوده و خط مشی سیاست خارجی اداره ترمپ را توضیح نکرده است. جهان منتظر است که اداره ترمپ در مجموع سیاست خارجی را خود بیان کند. علی رغم پیشنهاد کیسنجر و برژینسکی دو مشاور امنیتی رؤسای جمهور سابق امریکا به ترمپ در مورد ایراد یک بیانیه مفصل به ارتباط سیاست خارجی این کشور، ترمپ تا حال از خود حرکتی نشان نداده است. شاید ترمپ منتظر تأیید وزیر خارجه اش از جانب سنا بود تا با مشوره وی سیاست خارجی خود را طرح ریزی نماید.

طوری که می دانیم ایران متحد سیاسی روسیه در سوریه و در منطقه است. معلوم نیست که اداره ترمپ چگونه می تواند روش آشتی با روسیه و خصومت با متحدش را در پیش گیرد. اگر جنگی بین امریکا و ایران در بگیرد، روسیه با تجربه گذشته بی تفاوت نمانده و شاهد انهدام یک متحد دیگر خود نخواهد شد. لذا، اگر اداره ترمپ مصمم حمله به ایران شود، باید دو بار بیندیشد. روابطش با روسیه و چین جداً صدمه خواهد دید و منافعش در شرق میانه به خطرات جدی مواجه خواهد شد. نظام آخذی آمادگی خود را برای جنگ با امریکا و اسرائیل گرفته است. درین تردیدی نیست که امریکا قادر خواهد شد که ضربات مرگباری به ایران وارد نماید، لکن قوای امریکا در منطقه متحمل خسارات بی شماری خواهد شد و متحدینش آماج حملات بی امان ایران قرار خواهد گرفت.

شرق میانه آستن تحولات غیر قابل پیش بینی خواهد بود و در صورت بی مبالاتی، آتش جنگ دیگر در این منطقه شعله ور خواهد شد.